
 
DSS.15.01.2008 all. 01 LIQ.COMPETENZE DICEMBRE 2007 MMG                                                         pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  Liquidazione competenze dovute ai medici di medicina generale convenzionati relative al 
mese di dicembre 2007.  

 
 
 
 

SU PROPOSTA del DIRETTORE DEL DISTRETTO; 

 
PREMESSO che con il presente atto si sta liquidando la mensilità di DICEMBRE 2007, ma gli allegati sono titolati 

“GENNAIO 2008” poiché per problemi tecnici del software ENCO non è possibile avere la descrizione del 
riferimento corretto della mensilità;  

 
CONSIDERATO che si deve procedere alla liquidazione delle competenze dovute ai medici di Medicina Generale  

convenzionati relative al mese di DICEMBRE 2007, come da Accordo Collettivo Nazionale del 23/03/2005 
e Accordo Integrativo Regionale in vigore; 

 
VISTO il Nuovo Accordo Collettivo Nazionale del 23/03/2005 per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 

generale; 
 
CONSIDERATO che si deve procedere alla liquidazione delle competenze dovute ai medici generici interessati 

spettanti per gli assistitibili iscritti ai medesimi con età minore di 14 anni e superiore a 75 anni per il 
periodo 01/07/2007 – 31/12/2007, come previsto dall’Accordo Collettivo Nazionale per un importo 
complessivo di € 69.210,39; 

 
ACCERTATO dall’ufficio preposto alla gestione dell’anagrafe assistibili il numero degli assistiti in carico a ciascun 

medico, pertanto si è proceduto con la presente mensilità al conguaglio degli assistiti liquidati dal  mese di 
gennaio al mese di ottobre2007; 

  
 CONSIDERATO che la somma complessiva da liquidare ammonta a € 366.044,66 (allegato 1); 
 
VISTI i tabulati predisposti, verificati e riscontrati regolari dal Direttore del Distretto, relativi al mese di DICEMBRE 

2007; 
 
ACCERTATO che per far fronte alla relativa spesa esiste sufficiente disponibilità finanziaria; 

VISTE le Leggi Regionali n 10 / 97 e n 10 / 2006 le altre vigenti disposizioni di Legge; 
 
SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario; 

 

 

 
  

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa 

 

 
n° 17  del 17.01.2008 

DELIBERAZIONE DEL 
DIRETTORE GENERALE 
 



 
DSS.15.01.2008 all. 01 LIQ.COMPETENZE DICEMBRE 2007 MMG                                                         pag. 2 di 3 

a) DI liquidare ai medici di medicina generale convenzionati le competenze spettanti per il mese di DICEMBRE 
2007 per complessivi € 366.044,66 (allegato 1), come da tabulati predisposti e debitamente riscontrati 
regolari dal Direttore del Distretto, che vengono allegati alla presente per costituirne parte integrante e 
sostanziale;  

 
b) ALLA spesa di cui sopra si farà fronte con le risorse di cui allo specifico budget per l’esercizio 2007, come di 

seguito specificato 
 
 
              medici di medicina generale 

44,01 ,01 Competenze 334 .137,36€              

44,08 ,02 ENPAM  /Q  / AZ 31 .325,37€                

44,08 ,05 ENPAM  /C /  M alattia 581,93€                     

C O M P E TE N Z E  M E N S ILI 366 .044,66€              

                   
c) DI incaricare il Servizio Bilancio per gli adempimenti di propria competenza. 
 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Giommaria Solinas 

 
 
 
 
 
 
Dirigente del Servizio proponente  

             Giommaria Solinas 
                 



 
DSS.15.01.2008 all. 01 LIQ.COMPETENZE DICEMBRE 2007 MMG                                                         pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …………….. 
− …………….. 
 


